PREFEITURA

DE GOIÂNIA

304

BEE47396
PEDiDO566/202s

Secretaria Municipal de Saúde

Superintendência de Administração e Gestão de Pessoas

Diretoria de Infraestrutura e Logística

Gerência de Apoio Administrativo

Memorando nº. 0016/2021/ALC/GERADM/DIRADL/SUPAG

Protocolo n°. 2021/00000/038338

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ciente autua se nos termos da le

Data 23/09127

Secretaria Gabinenel de Saude

Ouana Kibeirw
Luana Cássia Miranda Ribciro

Secretária Executiva

Goiânia, 08 de setembro de 2021.

De: Gerência de Apoio Administrativo

Para: Gerência de Planejamento e Suprimentos da Rede

Assunto: Abertura de Pedido de Compra para Aquisição de Leite UHT Integral e Desnatado.

A par de cumprimentá-lo, vimos por meio deste, solicitar abertura de pedido de

compra para aquisição de Leite UHT Integral e Desnatado - destinados ao consumo dos

pacientes/usuários dos CAPS - Centros de Atenção Psicossocial, GERARTE's, Residências

Terapêuticas, UATI - Unidade de Acolhimento Infanto-juvenil e Pronto Socorro Psiquiátrico

Wassily Chuc, por um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, ora incluso.

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Bruno Vianna Primo

Gerente de Apoio Administrativo

Decreto n°. 1.998/2021

San
Paulo Borgest Kobylansky

Diretor de Infraestrutura e Logística

Decreto n°. 3.337/2021

Marcus Vinicius Alvares Magalhães

Superintendente de Administração e Gestão de Pessoas

Decreto n°. 072/2021

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges - Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia - GO, CEР 74.884-900

Fone/Fax: 3524-1550 | e-mail: diretorialogistica2017@gmail.com

w
w
w
.
g
o
i
a
n
i
a
.
g
o
.
g
o
v
.
b
r

PREFEITURA
DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Saúde

Superintendência de Administração e Gestão de Pessoas

Diretoria de Infraestrutura e Logística

Gerência de Apoio Administrativo

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETО

1.1. Contratação de empresa para fornecimento de Leite UHT (Integral e Desnatado) destinados ao

consumo dos pacientes/usuários dos CAPS - Centros de Atenção Psicossocial, GERARTE's,

Residências Terapêuticas, UATI - Unidade de Acolhimento Infanto-juvenil e Pronto Socorro

Psiquiátrico Wassily Chuc por um período de 12 (doze) meses;

1.2. Fica designada a servidora Maria Nélia Ferreira Martins Nunes, CPF: 598.078.301-68

/matrícula n° 680214 como Gestora do contrato oriundo desta solicitação e como Fiscais de

Contrato as servidoras Vanessa Bessa de Castro Faria, CPF: 786.448.011-04/ matrícula nº 1093320

e Priscila Pereira Figueredo Santos, CPF: 015.465.301-26/ matrícula nº 1056247.

1.3. Descrição do Objeto:

1.3.1. Leite UHT integral homogeneizado e pasteurizado pelo sistema UHT - Ultra High

Temperature (tratamento térmico a alta temperatura por poucos segundos), acondicionado em

embalagem cartonada (papel, polietileno e alumínio) com volume total de 01 litro. Características

sensoriais - aspecto: líquido; cor: branco; odor e sabor: característicos, sem sabores nem odores

estranhos. Ausência de formaldeído. O rótulo deve estar de acordo com as normas vigentes do

respectivo órgão, com data de fabricação, data de validade, composição nutricional e outros;

1.3.2. Leite UHT desnatado homogeneizado e pasteurizado pelo sistema UHT - Ultra High

Temperature (tratamento térmico a alta temperatura por poucos segundos), acondicionado em

embalagem cartonada (papel, polietileno e alumínio) com volume total de 01 litro. Características

sensoriais - aspecto: líquido; cor: branco; odor e sabor: característicos, sem sabores nem odores

estranhos. Ausência de formaldeído. O rótulo deve estar de acordo com as normas vigentes do

respectivo órgão, com data de fabricação, data de validade, composição nutricional e outros.

1.4. A quantidade estimada do objeto segue abaixo:

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges - Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO, CEP 74.884-900

Fone/Fax: 3524-1550 | e-mail: diretorialogistica2017@gmail.com